








Seznam vypravení dokumentu č. j. MP/29679/2020, sp. zn. MP/33553/2019/61 Strana 1

30.11.2020 - 14:51:00

Adresát Způsob vypravení Stav Vypraveno Vráceno Doručeno Čárový kód

Obec Borová, Borová 100, 56982 Borová u Poličky, Id DS: z89bmqe do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849845

Obec Březiny, Březiny 32, 57201 Polička, Id DS: cpda4g5 do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849847

Město Bystré, nám. Na podkově 2, Bystré, 56992, Id DS: 22nbxdq do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849849

Obec Hartmanice, Hartmanice 109, 56992, Id DS: nuua4nm do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849851

Obec Jedlová, Jedlová 321, 56991 Jedlová u Poličky, Id DS: 6nga4tj do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 30.11.2020 MPOLSS01849853

Obec Kamenec u Poličky, Kamenec 90, Kamenec u Poličky, 57201 
Polička, Id DS: 5qpa83m

do datové schránky doručeno 26.11.2020 26.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849855

Obec Korouhev, Korouhev 234, 56993 Korouhev, Id DS: 37fa4vg do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 30.11.2020 MPOLSS01849857

Obec Květná, Květná 92, 57201, Id DS: fubbq7k do datové schránky doručeno 26.11.2020 26.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849859

Obec Nedvězí, Nedvězí 87, 56992, Id DS: xxga44m do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849861

Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 56982, Id DS: kn6a46r do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849863

Obec Pomezí, Pomezí 4, 56971, Id DS: yuda3mv do datové schránky doručeno 26.11.2020 26.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849865

Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice 64, 56983 Pustá Kamenice, 
Id DS: uavbp4z

do datové schránky doručeno 26.11.2020 26.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849867

Obec Pustá Rybná, Pustá Rybná 48, 57201 Polička, Id DS: 6xta49r do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849869

Obec Sádek, Sádek 150, 57201 Polička, Id DS: 7mwa5c4 do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849871

Obec Stašov, Stašov 6, 57201, Id DS: nrfa5fn do datové schránky doručeno 26.11.2020 30.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849873

Městys Svojanov, Svojanov 25, 56973, Id DS: x6ybmff do datové schránky doručeno 26.11.2020 26.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849875

Obec Široký Důl, Široký Důl 100, 57201, Id DS: 9mna3ms do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849877

Obec Telecí, Telecí 156, 56994, Id DS: iexa3nk do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849879



Seznam vypravení dokumentu č. j. MP/29679/2020, sp. zn. MP/33553/2019/61 Strana 2

30.11.2020 - 14:51:00

Adresát Způsob vypravení Stav Vypraveno Vráceno Doručeno Čárový kód

Obec Trpín, Trpín 77, 56974, Id DS: em9a5i6 do datové schránky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 26.11.2020 MPOLSS01849881

MěÚ Polička, MěÚ Polička - Město Polička (interní pošta) e-mailem/elektronicky doručeno 26.11.2020 27.11.2020 MPOLSS01849940

Spisová služba 4.12 - Geovap spol. s r. o.



Číslo jednací Spisová značka Původce Věc Podrobnosti Doručeno Založeno Způsob

MP/30214/2020 MP/33553/2019/63 Městys Svojanov  Doplnění k úplné aktualizaci ÚAP Připomínky k ÚAP 27.11.2020 17:08 02.12.2020 10:39 emailem

MP/30217/2020 MP/33553/2019/64 Obec Pomezí Re: Doplnění k úplné aktualizaci 

ÚAP 2020!

Připomínky k ÚAP 30.11.2020 11:18 02.12.2020 10:50 emailem

MP/30218/2020 MP/33553/2019/65 Obec Hartmanice Připomínka k úplné aktualizaci 

ÚAP 2020

Připomínky k ÚAP 30.11.2020 15:24 02.12.2020 10:55 emailem

MP/30222/2020 MP/33553/2019/66 Obec Pustá 

Kamenice

Připomínky k návrhu Karty obce 

Pustá Kamenice

Připomínky k ÚAP 01.12.2020 8:21 02.12.2020 11:01 emailem

MP/30537/2020 MP/33553/2019/67 Obec Kamenec u 

Poličky

Připomínky obce Kamenec u 

Poličky k Územně analytickým 

podkladům

Připomínky k ÚAP 07.12.2020 7:23 07.12.2020 7:23 do DS

MP/30618/2020 MP/33553/2019/68 Město Polička Usnesení RM č. 416 02.12.2020 14:21 07.12.2020 11:47 emailem

MP/30676/2020 MP/33553/2019/69 Obec Oldřiš RE: Připomínky k aktualizaci ÚAP Připomínky k ÚAP 07.12.2020 12:37 07.12.2020 15:36 emailem

MP/30757/2020 MP/33553/2019/70 Obec Sádek RE: Doplnění k úplné aktualizaci 

ÚAP 2020!

Připomínky k ÚAP 08.12.2020 11:12 08.12.2020 11:23 emailem

MP/30815/2020 MP/33553/2019/71 Obec Široký Důl Re: Fwd: Aktualizace ÚAP - 

PŘIPOMÍNKY KE KARTĚ OBCE

Připomínky k ÚAP 08.12.2020 14:10 09.12.2020 8:15 emailem

Seznam doručených podání

Zdroj: Spisová službaZpracovala: Ing. Martina Vopařilová

08.12.2020



Číslo Obec K čemu Text připomínky Návrh vypořádání (OÚPRaŽP Polička) Způsob vypořádání zpracovatelem
1 Hartmanice KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti

! nedostatečná kapacita volného příkonu elektrické 

energie vlivem nevyhovujícího stavu distribuční sítě 

VN elektrické energie (ZH10) – problém již není 

aktuální, byl vyřešen dokončením stavby E10 (dle 

ZÚR) – nadzemní vedení 2 x 110 kV TR Hlinsko – TR 

Polička. 

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

2 Kamenec PV OU09 – ohrožení povrchovým odtokem v drahách 

soustředěného odtoku

- ve výkrese nejsou všechny lokality dle ÚP obce 

Kamenec u Poličky:

- chybí plochy označené v našem ÚP jako Y1, Y3, Y4, 

plochy Y5 a Y6 jsou jen částečně

- další označené plochy jsou nad rámec našeho ÚP, 

ale ohrožení by tam mohlo být

Ponechat. Výkres a ÚP nejsou v konfliktu. Nevyhovuje se. Odvození ohroženosti plošným 

smyvem vychází z oficiální vrstvy dodávané MZe. 

Úplně lokální specifika není schopna postihnout, 

upřesňují se v dotazníku, který obec nevyplnila.  Z 

výkresu je zřejmé, že až na plochu Y4, která je 

pokryta jen z menší části, odpovídá erozní ohrožení 

zhruba návrhům PEO v územním plánu. Rozsah 

navrhovaných protierozních/protipovodňových 

opatření v ÚP obvykle zahrnuje i plochy nad pozemky 

s ohrožením nebo plochy s ohrožením nižším, ale 

třeba nad zástavbou. Výkres a ÚP tedy nejsou v 

konfliktu, upraven byl jen popis v kartách.

3 Kamenec PV SZL06 – zastavitelná plocha ve významném krajinném 

prvku ze zákona (do 3 ha)

- ve výkrese jsou takto označeny rozvojové 

zastavitelné plochy, které jsou v našem ÚP označené

jako:

Z 1 – náš popis v ÚP k této ploše je – řešit riziko 

negativních vlivů, respektovat podmínky

výstavby, nenarušit meliorační systém

Z18, Z19 – náš popis v ÚP k těmto plochám je - 

realizovat pás izolační zeleně a respektovat

významnou solitérní zeleň

K Z1 - VKP, který se nachází v ploše, byl historicky 

rybník. Ten tam již není a nepočítá se s jeho 

obnovou. Neměl by tedy být obsažen mezi VKP ze 

zákona.  K Z18, 19 - ponechat. Vyhodnocení odpovídá 

situaci, řešení v ÚP je ošetřeno podmínkou.

Vyhovuje se. SZL06 na ploše Z1 v problémovém 

výkrese odstraněn, v DM ponechán; SZL06 na ploše 

Z18 a Z19 ponechán.

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

1



Číslo Obec K čemu Text připomínky Návrh vypořádání (OÚPRaŽP Polička) Způsob vypořádání zpracovatelem

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

4 Kamenec PV SZL01 – významná stavba (komunikace, budova, 

areál) na bonitních půdách (I. a II. třída ochrany)

(do 3 ha)

- ve výkrese jedna plocha z našeho ÚP, plocha Z 25 – 

plocha rekreace pro možnou výstavbu

rozhledny

Ponechat. Ke střetu dochází, nicméně procesem 

pořízení ÚP byla plocha rekreace vymezena, tudíž se 

má za to, že stavba nemá z hlediska ochrany půdy 

významný dopad.

Nevyhovuje se. V problémovém výkrese ponecháno.

5 Kamenec PV SO01 – zastavěná plocha nebo zastavitelná plocha 

zasahující do biotopu vybraných zvláště

chráněných druhů velkých savců (do 3 ha)

- jedna plocha z našeho ÚP, Z28 – plocha sportu, 

současná sportovní střelnice u osady Jelínek

Ponechat. Ke střetu dochází, nicméně procesem 

pořízení ÚP byla plocha pro sport vymezena (jednálo 

se o uvedení ÚP do souladu se skutečným stavem), 

tudíž se má za to, že plocha nemá z hlediska narušení 

migračního koridoru významný dopad.

Nevyhovuje se. V problémovém výkrese ponecháno.

6 Kamenec PV SZL04 – zastavitelná plocha v záplavovém území 

Q100 (do 3 ha)

- ve výkrese takto označeny 4 plochy, v našem ÚP 

máme jen 2 zastavitelné rozvojové plochy Z8 a

Z9 s popisem – řešit střet se stanoveným záplavovým 

územím a respektovat zásady pro ochranu

proti záplavám

Ponechat. V problémovém výkrese jsou zakresleny 4 

značky střetu SZLO4. Z8 a Z9 tj. plocha smíšená 

obytná. Dále Z32 a Z33 tj. plocha veřejného 

prostranství - i tyto náleží mezi zastavitelné plochy.  

Výkres vzniknul analýzou údajů o území, ke střetu 

tedy dochází a následkem by se měla v ÚP přidat k 

plochám Z32 a Z33 podmínka "řešit střet se 

stanoveným záplavovým územím (stavby umístit 

mimo něj), respektovat zásady pro ochranu proti 

záplavám"

Nevyhovuje se. V problémovém výkrese ponecháno.

7 Kamenec PV OU01 – objekt v záplavovém území (do 3 ha)

- ve výkrese označeno na katastrální hranici Polička / 

Kamenec

- pravděpodobně by to měl být dům čp.149 v Poličce 

případně čp. 566 také v Poličce

Vyhovět. Nerelevantní pro danou obec. Objekty 

náleží do k.ú. Polička.

Vyhovuje se. V Kartě obce problém odstraněn, v 

problémovém výkrese ponecháno. Střet pro k.ú. 

Polička, není důvod k odstranění střetu.

8 Kamenec KO 6. Vodní režim a horninové prostředí. Požadavek na 

doplnění: Na východě mírně zasahuje i vytěžené 

ložisko cihlářských surovin Polička.

Vyhovět. Téma 6., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se.  Jedná se jen o drobnou změnu ve 

formulaci.

2



Číslo Obec K čemu Text připomínky Návrh vypořádání (OÚPRaŽP Polička) Způsob vypořádání zpracovatelem

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

9 Kamenec KO 8. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění 

funkcí lesa.  ! střední, lokálně vyšší erozní ohrožení 

plošným odtokem v jižní části obce (OU04) – erozní 

ohrožení nejen v jižní části obce.

Vyhovět v návaznosti na téma v problémovém 

výkresu.

Vyhovuje se. Viz předchozí poznámka k OU09 - není 

potřeba měnit vrstvu ve výkrese problémů. Opraven 

popis v Kartě obce.

10 Kamenec KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti. Rozsáhlá aktualizace viz příloha Karta 

obce Kamenec-doplněná

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

11 Kamenec KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel      Rozsáhlá 

aktualizace viz příloha Karta obce Kamenec-doplněná

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

12 Oldřiš KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti

! nedostatečná kapacita volného příkonu elektrické 

energie vlivem nevyhovujícího stavu distribuční sítě 

VN elektrické energie (ZH10) – problém již není 

aktuální, byl vyřešen dokončením stavby E10 (dle 

ZÚR) – nadzemní vedení 2 x 110 kV TR Hlinsko – TR 

Polička. 

*rozšíření stávajícího vodovodu pro připojení zbylého 

zastavěného území obce – problém v obci vyřešen při 

výstavbě kanalizace, zbývá k řešení už jen v osadě 

Babka.

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

14 Pomezí KO 9. Občanská vybavenost. 2019 realizována Úprava 

veřejného prostranství před OÚ. Lékařská péče a soc. 

služby zajišťovány přes soc. služby a lékaře Poličky. 

Pečovatelský dům v obci (AZASS Polička)

Vyhovět. Téma 9., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v Kartě obce.

13 Pomezí KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel. Stanici SDH 

máme-čp. 309. Plochy pro jímání vody k hašení 

požáru máme 2 rybníky. Systém varování obyvatel 

máme- bezdrátový rozhlas, mobilní rozhlas. Úkryt 

civilní obrany máme KD, sokolovna.

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu RURÚ i v Kartě obce.

3



Číslo Obec K čemu Text připomínky Návrh vypořádání (OÚPRaŽP Polička) Způsob vypořádání zpracovatelem

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

15 Pustá 

Kamenice

KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti

! nedostatečná kapacita volného příkonu elektrické 

energie vlivem nevyhovujícího stavu distribuční sítě 

VN elektrické energie (ZH10) – problém již není 

aktuální, byl vyřešen dokončením stavby E10 (dle 

ZÚR) – nadzemní vedení 2 x 110 kV TR Hlinsko – TR 

Polička. 

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

16 Pustá 

Kamenice

KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel. ! Chybí systém 

varování obyvatel (P09) - systém je připraven a bude 

spuštěn v blízké době.

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu RURÚ i v Kartě obce.

17 Sádek KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti

! nedostatečná kapacita volného příkonu elektrické 

energie vlivem nevyhovujícího stavu distribuční sítě 

VN elektrické energie (ZH10) – problém již není 

aktuální, byl vyřešen dokončením stavby E10 (dle 

ZÚR) – nadzemní vedení 2 x 110 kV TR Hlinsko – TR 

Polička. 

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

18 Sádek KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel      

! chybí stanice SDH (P07) – v obci je stanice SDH

! chybí systém varování obyvatel (P09) – máme 

místní rozhlas a systém SMS

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu RURÚ i v Kartě obce.

19 Svojanov KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel. Ve Svojanově JPO 

III. Tři SDH a tři hasičské zbrojnice, voda v 

hydrantech, varování: rozhlas, siréna

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu RURÚ i v Kartě obce.

4



Číslo Obec K čemu Text připomínky Návrh vypořádání (OÚPRaŽP Polička) Způsob vypořádání zpracovatelem

Seznam přijatých připomínek či požadavků na doplnění včetně způsobu vypořádání

20 Široký Důl KO 10. Dopravní a technická infrastruktura včetně jejich 

dostupnosti

! nedostatečná kapacita volného příkonu elektrické 

energie vlivem nevyhovujícího stavu distribuční sítě 

VN elektrické energie (ZH10) – problém již není 

aktuální, byl vyřešen dokončením stavby E10 (dle 

ZÚR) – nadzemní vedení 2 x 110 kV TR Hlinsko – TR 

Polička. 

Vyhovět. Téma 10., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu Podklady pro RURÚ, 

RURÚ i v Kartě obce.

21 Široký Důl KO 13. Bezpečnost a ochrana obyvatel      

! chybí stanice SDH (P07) – v obci je stanice SDH, 

obec zřizuje JPO V.

!  chybí plocha pro jímání vody k hašení požárů (P08) 

– v obci jsou 2 požární nádrže, hydranty

!  chybí systém varování obyvatel (P09) – máme 

místní rozhlas, systém SMS a sirénu

Vyhovět. Téma 13., RURÚ, Karta obce. Vyhovuje se. Opraveno v textu RURÚ i v Kartě obce.

KO Karta obce Za pořizovatele: MÚ Polička, OÚPR a ŽP Za zpracovatele: EKOTOXA s.r.o.
PV Ing. Monika Veselá kolektiv autorů, viz zpráva 

Ing. Martina Vopařilová
Dne: 08.12.2020 Dne: 11.12.2020

Problémový výkres

5


